f i y t f  r tC -itti fC  p  _ У -  &  C 4 i.

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ Б^ТЯТИЯ

БУТЯАД УЛАСАЙ
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
ЭРДЭМ >ХААНАЙ ЯАМАН

П Р И К А З 3 А X I I Р  А Л Т А

«23» декабря 2016 г. № 1926

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 23 мая 2014 г,, регистрационный №32408), на основании
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Бурятия (протокол от 23 декабря 2016 г. № 30)

п р и к а з ы в а ю :
L Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Воспитатель», «Музыкальный
руководитель», «Инструктор по физической культуре» высшую
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Воспитатель», «Музыкальный
руководитель», «Мастер производственного обучения» первую
квалификационную категорию согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическому работнику организации в Республике Бурятия, осуществляющей
образовательную деятельность, по должности «Учитель» согласно приложению
№ 3 к настоящему приказу.

4. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих
образовательную деятельность, по должностям «Учитель», «Воспитатель»,
«Преподаватель» согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Бурятия http://www.eduQ3 .ги/.
6. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия,
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки
педагогических работников соответствующие записи с указанием
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным
категориям с 23 декабря 2016 г,
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра Б.Б. Жалсанов

Ит Дтттаевв С М
2IS60S

2

http://www.eduQ3_.%d0%b3%d0%b8/

111. Болотов Валерий Викторович Учитель физической культуры МАОУ "СОШ № 47"
г. Улан-Удэ

112.
1______

Григорьев Евгений Николаевич Учитель физической культуры МБОУ "Буйская СОШ"
Бичурского района

II. По должности «Преподаватель»
L Журавлева Людмила Ильинична Преподаватель математики ГБПОУ "Бурятский

республиканский техникум пищевой и перерабатывающей
промышленности"

2. Ванкеева Светлана
Владимировна

Преподаватель математики ГБПОУ "Бурятский
республиканский индустриальный техникум"

3. Буйнова Анна Иосифовна Преподаватель математики ГБПОУ "Улан-Удэнский
инженерно- педагогический колледж"

III. По должности «Воспитатель»
1 I.
___

Бескровная Татьяна Николаевна Воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС «Теремок » \
г. Северобайкальск

Г Доржиева Нина Намдыковна Воспитатель МАДОУ «Сосново-Озерский д/с «Золотой
ключик» Еразнинекого района

! 3- Окунева Евгения Мдерисовна Воспитатель МАДОУ ЦРР д\с № 86 «Оюна» г. Улан-Удэ
4. Басаева Татьяна Викторовна Воспитатель ЧДОУ д\е Ха 232 ОАО «РЖД»
5. Попова Раиса Леонидовна Воспитатель МАДОУ Кнжингннский д/с «Сэеэг»

Кижингинского района
б. Абраамян Натик Абраамовна Воспитатель МАДОУ «ЦРР-Д\С №86 «Оюна» г. Улан-

Удэ
7. Алексеева Ольга Алексеевна Воспитатель МБДОУ д\с № 33 «Светлячок» г. Улан-Удэ
8. Афанасьева Татьяна

Александровна
Воспитатель МАДОУ «ЦРР-Д\С №91 «Строитель»
г. Улан-Удэ

9. Артемьева Людмила Ивановна Воспитатель МАДОУ «ЦРР-Д\С №91 «Строитель»
г. Улан-Удэ

10. Батурина Ольга Владимировна Воспитатель МАДОУ д\с № 59 «Золотой ключик»
г. Улан-Удэ

© Бережных Ольга Анатольевна Воспитатель МАДОУ д\с № 64 «Колокольчик»
г. Улан-Удэ

12. Березовская Зинаида Ивановна Воспитатель МБДОУ д\с № 33 «Светлячок»
г. Улан-Удэ

13. Борисова Татьяна Ивановна Старший воспитатель МАДОУ «ЦРР Мухоршибирскнй д\с
«Сказка» 1 категории» Мухоршибирского района

14. Борисова Вера Григорьевна Воспитатель МБДОУ д\с № 33 «Светлячок» г. Улан-Удэ

15. Будаева Нина Валерьевна Воспитатель МБДОУ Детский сад «Росинка»
Курумканского района

16. Бурдуковская Наталья Андреевна Воспитатель ЧДОУ Детский сад Ха 233 ОАО «РЖД»

17. Бурлакова Татьяна Николаевна Воспитатель МБДОУ Ново-Брянский д\с «Журавленок»
Заиграевского района

18. Васильева Светлана Юрьевна Воспитатель МАДОУ «ЦРР-ДС № 86 «Оюна»
г. Улан-Удэ

19. Власова Александра Васильевна Воспитатель МАДОО д\с «Рябинка» Бичурского района
20. Власова Оксана Владимировна Воспитатель МБДОУ д\с Ха 143 «Золотая рыбка» г. Улан-

Удэ

п